638 Hoc totum præsупpositive\* se habet, et antecederet \*n. 645 ad notitiam et assensum principiorum, eo quod veritates principiorum formantur per propositiones universales, et intellectus non potest abstrahere universale ab uno tantum singulari, sed a pluribus\*. Ut ergo universalem propositionem formet, debet præsупponi\* plurium singularium cognitio, \*n. 626, 644 et hoc vocatur inductio seu experimentum plurium ab \*n. 629 Aristotele, I *Posteriorum*<sup>3</sup>, ultimo cap. ; lect. XX<sup>4</sup>, apud D. Thomam, et VI *Ethicorum*<sup>5</sup> supra\* citato, lectione III. \*n. 631 Attamen certitudo ipsius veritatis per se notæ, idest, connexio\* \*n. 639 inter prædicatum et subjectum ita est immediata ut non innitatur inductioni tamquam rationi formali\*, sed per \*n. 629, 637 ipsam terminorum notitiam immediate cognoscitur\*. \*n. 648

<sup>1</sup> Revera, cf. *Post. An.*, I, cap. 2 (72 a 8) ; *Post. An.*, II, cap. 15 (100 b 3).

<sup>2</sup> *Post. An.*, I, cap. 18 (81 b 2).

<sup>3</sup> *Post. An.*, II, cap. 15 (100 b 4).

<sup>4</sup> In II *Post.*, lect. 20, n. 11-15.

<sup>5</sup> *Ethic.*, VI, cap. 3 (1139 b 28) ; In VI *Ethic.*, lect. 3, n. 1148 (Pirotta).

639 VIII. — Itaque in propositionibus per se notis, *et est modus* quo traduntur propositiones, scilicet universalitas (pertinet universalitas ad quantitatem propositionis), *et est formalis ratio*, scilicet connexio\* inter prædicatum et subjectum. \*n. 638

640 Ipsum quidem *modum\* universalitatis* accipere potest \*n. 649 intellectus ex pluribus singularibus, in quibus videt verificatum illud principium, et sic præcedit\* inductio. \*n. 636, 655

641 Ipsa autem *formalis\* ratio veritatis*, id est, connexio \*n. 649 prædicati et subjecti secundum quam formatur assensus et iudicium, non fundatur in inductione, neque probatur per illam consequentiam, sed per immediatam habitudinem terminorum inter se, licet ad sensum etiam idem demonstretur quasi modo sensibili, et experientia ostendendo, id est, quod ex ipsa habitudine terminorum innotescit.

642 IX. — Sed tamen advertendum est quod ista inductio et enumeratio singularium, in quibus ad sensum videri potest id quod ex terminis notum est, non fit æqualiter in omnibus principiis, sed quædam ita communissima\* sunt \*n. 657 ut eorum singularia passim omnibus occurrant, nec quemquam latere possint, sicut quodlibet est vel non est, omne totum est majus sua parte, et similia, quia ens et non ens, totum et pars, omnibus ita generaliter nota sunt ut a nemine negari possint, passimque plura singularia etiam unico actu occurrant : et hæc principia ita universalissima vocantur *dignitates\**. \*n. 664, 691